
PCR00ETRSO80399047 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE HL. MĚSTA PRAHY 
 
Odbor služby dopravní policie 
Oddělení dopravního inženýrství 

  

 
Č. j. KRPA-61045-4/ČJ-2025-0000DŽ-S 3 Praha 15. dubna 2025 

Počet stran: 1 
Přílohy: - 

 

 
Kongresová 1666/ 2 
140 00 Praha 
 
 
Tel.: 974825689 
Fax:  
Email: krpa.podatelna@pcr.cz 
ID DS: rkiai5y 

 

 

Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor pozemních komunikací a drah  
Ing. Leoš Kubín 
Jungmannova 35/29 
110 00 Praha 1 
IDDS: 48ia97h 
 
 
Aktualizace návrhu místní úpravy v ul.Vídeňské – povolení vjezdu cyklistů na chodník - vyjádření. 

 
 
Předmětem žádosti je vyjádření k doplnění zatím ještě nerealizované místní úpravy 

v ul.Vídeňská v úseku od křižovatky s ul.U Rakovky až k sjezdu k Obchodním areálu Vídeňská spol. 
s r.o., která spočívá v změně organizace parkování a pohybu chodců (včetně vybudování nového 
přechodu pro chodce přes komunikaci ul.Vídeňská). K původnímu návrhu jsme se kladně vyjádřili 
dne 5.3.2025 pod č.j.: KRPA-61405-1/ČJ-2025-0000DŽ záznamem na situaci. 

Nově je do této situace doplněno dopravní značení C7a a C7b vč. dodatkových tabulek E13 
které umožňují pohyb cyklistů po ploše určené chodců. Jedná se o pravou stranu ul.Vídeňské ve 
směru z centra od křižovatky s ul. U Rakovky po stávající světelně signalizovaný přechod pro chodce 
u křižovatky s ul. K Betáni. 

 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie jako orgán 

státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, příslušný dle §1, zákona 
č.12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve smyslu ust. § 77 odst. 1 c) a 2 b) 
z.č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění (dále zákon o silničním 
provozu), po prostudování předloženého návrhu sděluje, že s ohledem na šířkové uspořádání a 
různě odstupňovanou výšku chodníku nepovažujeme jízdu cyklistů za bezpečnou, a proto s tímto 
návrhem nesouhlasíme. 
 
Vyřizuje: kpt. Ing. Jurina, tel.974 825 674 

mjr. Ing. Ladislav Břeský  
vedoucí oddělení 

 
 


		2025-04-15T13:28:43+0200
	ETR




